
 

 

 

 

 

 

 

 

Об индексации в 2019 году ежемесячного денеж-

ного вознаграждения лицам, удостоенным звания 

«Почетный житель города», и вдовам (вдовцам) 

лиц, удостоенных звания «Почетный житель го-

рода», не вступившим в новый брак 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска от 

15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить с 01.01.2019 индексацию на индекс потребительских цен за 

2018 год: 

ежемесячного денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания «Почет-

ный житель города», установив его в размере 41938,0 рубля (без учета налога на 

доходы физических лиц). 

ежемесячного денежного вознаграждения вдовам (вдовцам) лиц, удостоенных 

звания «Почетный житель города», не вступившим в новый брак, установив его в 

размере 20969,0 рубля (без учета налога на доходы физических лиц). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска                        

от 12.02.2018 № 529 «Об индексации в 2018 году ежемесячного денежного возна-

граждения лицам, удостоенным звания «Почетный житель города», и вдовам 

(вдовцам) лиц, удостоенных звания «Почетный житель города», не вступившим в 

новый брак». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

                      А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
Игонина 

2274118 

ДОКР 

 

 

 

Номер проекта (в СЭДе) 19_      

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


